
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении денежных средств из резервного фонда 

Правительства Мурманской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 

Министерству культуры Мурманской области 10 000 000 (Десять миллионов) 

рублей 00 копейки в рамках основного мероприятия «Реализация проекта 

«Сопки.Семья»» подпрограммы «Развитие искусства, творческого 

потенциала и организация досуга населения» государственной программы 

Мурманской области «Культура», утвержденной постановлением 

Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 790-ПП, для 

предоставления бюджету муниципального образования муниципальный 

округ город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области иного межбюджетного трансферта на реализацию проекта 

«Сопки.Семья». 

2. Министерству культуры Мурманской области (Обухова О.Г.): 

2.1. Обеспечить предоставление иного межбюджетного трансферта в 

соответствии с Правилами предоставления из областного бюджета местным 

бюджетам иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий 

проекта «Сопки.Семья», прилагаемыми к государственной программе 

Мурманской области «Культура», утвержденной постановлением 

Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 790-ПП.  

2.2. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 

средств. 

2.3. В срок до 25 декабря 2024 года предоставить в Министерство 

финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 

средств. 

2.3. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 



2 
 

областного бюджета.  

2.4. В течение 5 рабочих дней после возврата на единый счет 

областного бюджета неиспользованных средств инициировать изменения в 

сводную бюджетную роспись в целях восстановления бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской области.  

3. Администрации муниципального образования муниципальный округ 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области: 

3.1. В срок до 15 декабря 2024 года представить в Министерство 

культуры Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 

средств с приложением копий первичных документов, подтверждающих 

возникновение денежных обязательств и факт направления средств по 

целевому назначению. 

3.2. Неиспользованные денежные средства перечислить на счет 

Министерства культуры Мурманской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области Дягилеву Е.В. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


